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de la Republica de Austria, a propuesta del Ministro de Asuntos Exteriores 
y previa deliberaci6n del Consejo de Ministros en su reuni6n del dia 30 
de maya de 1997, 

Vengo en concederle la Gran Cruz de la Orden del Merito Civil. 

Dado en Madrid a 30 de mayo de 1997. 

Et Ministro de Asuntos Exteriores, 
ABEL MATUTES JUAN 

JUAN CARLOS R. 

11706 REAL DECRETO 83911997, de 30 de mayo, por el que se 
concede la Gran Cruz de la Orden del Mi!rito Civil al seiior 
Johannes Kyr/e Jefe de Protocolo del Ministerlo Federal 
de Asuntos Exterlores de la Republica de Austria. 

Queriendo dar una prueba de Mi Real aprecio al sefior Johannes Kyrle 
Jefe de Protocolo del Ministerio Federal de Asuntos Exteriores de la Repu­
blica de Austria, a propucsta de! Ministro de Asuntos Exteriores y previa 
deliberaci6n del Consejo de Ministros en su reuni6n del dia 30 de maya 
de 1997, 

Vengo en concederle la Gran Cruz de la Orden del Merito CiviL. 

Dado en Madrid a 30 de maya de 1997. 

El Ministro de Asuntos Exteriores, 
ABEL MATUTES JUAN 

MINISTERIO 

JUAN CARLOS R. 

DE ECONOMIA Y HACIENDA 
11707 RESOLucıÖN de 30 de abrit de 1997, de la Direcciôn Gene­

ral de la Agencia Estatal de Administraciôn Tributaria, 
por la que se dispone la publicaciôn, para general cona­
cimiento y cumplimiento, delfallo de la sentencia dictada 
por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de la Rioja, en el recurso contencio­
so-administrativo numero 608/1996, interpuesto por don 
Carlos lbdiiez Ausin. 

La Sala de 10 Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Jus­
ticia de la Rioja ha dictado una sentencia el 21 de marzo de 1997, en 
el recurso contencios()-administrativo numero 608/1996, interpuesto por 
don Carlos Ibıifiez Ausin contra la Resoluci6n de la Direcei6n General 
de la Agencia Estata1 de Administraci6n Tributaria de 18 de abriJ de 1996, 
que le denegö su solicitud de abono de las horas realizadas en horario 
especial. 

La parte dispositiva, de la mencionada sentencia, contiene el pronun­
ciamiento siguicnte: 

~Que debemos desestimar y desestimarnos eI recursa cantencioso-ad­
ministrativa interpuesto por don Carlos Ibanez Ausin. 

Na se hace imposiciôn de costas.ıt 

En su virtud, esta Direcci6n General de la Agencia Estatal de Adıni­
nistraci6n Tributaria, canforme a 10 establecido en los articulas 118 de 
la Constituci6n; 17 de la Ley Organica del Poder Judicial, y 103 y siguientes 
de la Ley de la Jurisdicciôn Contencioso-Administrativa, ha dispuesto el 
cumplimiento y ejecuciôn, en sus propios terminos, de la mencionada 
sentencia. 

Madrid, 30 de abril de 1997.-El Director general, Jesus Bermejo Ramos. 

11708 RESOLUCıÖNde 30 de a1Jril de 1997, de la Direcci6n Gene­
ral de la Agencia Estaıal de Administraciôn Tributaria, 
par la que se dispone la publicaciôn, para general cona­
cimiento y cumplimiento, delfallo de la sentencia dictada 
por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Galicia en el recurso contencio­
so-administrativo numero 368/1993, interpuesto por don 
Fernando Ruiz Rey. 

La Sala de 10 Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Jus­
ticia de Galicia ha dictado una sentencia el 22 de enera de 1997 en el 
recurso contencioso-administrativo numero 368/1993, interpuesto por don 
Fernando Ruiz Rey contra la resoluci6n de la SubdirecCİôn General de 
Gesti6n de Personal, de 4 de marzo de 1993, que desestimô su sa1icitud 
de reconocimiento del grado personal 22. 

La parte dispositiva de la mencionada sentencia contiene el pronun­
Cİamİento siguiente: 

«Que debemos estimar y estimarnos parcia1mente el recurso conten­
cioso-administrativo intcrpuesto por don Fernando Ruiz Rey contra la reso­
luci6n del Subdirector general de Gestiön de Personal de la Agencia Estatal 
de Administraci6n Tributaria de 4 de marza de 1993, antes citada, en 
10 que concierne a la pcrcepciôn de las diferencias retributivas corres­
pandientes al complemento de destino que se İndican en el fundamento 
segundo de la presente resoluciôn, que debenin ser abonadas al recurrente 
durante los periodos comprendidos del 30 de octubre de 1989 al 1 de 
octubre de 1991 y del 2 de diciembre de 1991 hasta la fecha de la presente 
resoluciôn, siempre y cuando hubiere continuado desempefıando e1 puesto 
de trabajo referenciado; desestimando el extremo relativo a la consoli­
daci6n del nivel superior; sin hacer imposiciôn de costas.ıt 

Con fecha 19 de febrero de 1997, la mencionada Sala de 10 Conten­
cioso-Administrativo ha dictado auto, cuyo falla literalmente dice: 

.Aclarar el fallo de la sentencia de 22 de enero de 1997, recaida en 
el presente recursa, en el sentida de las diferencias retributivas que deberan 
abonarse al recurrente seran Ias relativas tanto al complemento de destina 
como al especifico correspondiente al puesto desempenad.o.» 

En su virtud, esta Direcci6n General de la Agencia Estata1 de Adıni­
nistraci6n Tributaria, eonforme a 10 establecido en los articulos 118 de 
la Constituci6n, 17 de la Ley Orgıinica del Poder Judicial y 103 y siguientes 
de la Ley de la Jurisdicci6n Contencioso-Administrativa, ha dispuesto el 
cumplimiento y ejecuciôn en sus prapios rerminos de la mencionada sen­
tencia. 

Madrid, 30 de abril de 1997.-El Director general, Jesus Bermejo Ramos. 

11709 RESOLUCıÔNde5de mayo de 1997, de la Direcciôn General 
de la Agencia Estaıal de Administraciôn Tributaria, por 
la que se dispone la publicaciôn, para general conocimiento 
y cumplimiento, del fallo de la sentencia dictada por la 
Sala de lo ContenciosoAdministrativa del Tribunal Supe­
rior de Justicia de Extremadura en el recurso contenci" 
so-administrativo numero 1.543/1994, interpuesto par 
doiio Montaiia Pallez Pedregal. 

La Sala de 10 Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Jus­
ticia de Extremadura ha dictado una sentencia el 17 de marzo de 1997 
en el reeurso contencioso-administrativo numero 1.542/1994, interpuesto 
por dOM Montai\a Pallez Pedregal contra la Resoluci6n de la Direcci6n 
General de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria, de 12 de mayo 
de 1994, que desestim6 su solicitud de abono de todos los trienio per­
feccionados en la cuantia del grupo al que pertenece. 

La parte dispositiva de la mencionada sentencia contiene el pronun­
ciamiento siguiente: 

ıQue debemos desestimar y desestimamos el recurso contencioso-ad­
ıninistrativo interpuesto por doiia Montafia Pallez Pedregal contra los actos 
reflcjados en ci fundamento de derecho primero de la presente resoluciôn, 
105 cuales se confirman par ser ajustados a derecho, y todo ello sin efectuar 
deCıaraciôn alguna en cuanto a costas.» 

En su virtud, esta Direeci6n General de la Agencia Estata1 de Adıni­
nistraci6n Tributaria, eonforme a 10 establecido en los articulos 118 de 


